教育部办公厅关于做好2006年普通高等学校招收高水平运动

员工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_324979.htm 教育部办公厅关于做

好2006年普通高等学校招收高水平运动员工作的通知(教学

厅[2006]1号)（相关资料: 地方法规1篇）各省、自治区、直辖

市教育厅（教委）、高校招生办公室，新疆生产建设兵团教

育局，有关部门（单位）教育司（局）： 为进一步加强和改

进普通高等学校招收高水平运动员工作，现将《2006年普通

高等学校招收高水平运动员的办法》（附件一）及《2006年

招收高水平运动员学校（含项目）名单》（附件二）印发给

你们，请遵照执行，并就有关事项通知如下： 一、加强领导

、精心组织。各省级教育行政部门要高度重视并加强对本地

区高校招收高水平运动员工作的领导，认真督促检查本地

区2006年招收高水平运动员的高校严格执行我部高校招生实

施“阳光工程”有关规定和本通知的有关要求，全力做好该

项工作。 二、严格专项测试要求和程序，实行信息公开制度

。2006年招收高水平运动员的高校应按照我部批准的本校高

水平运动队项目招收学生。高校应根据培养要求组成专家评

审委员会，依据国家颁布的运动员技术等级标准，对考生进

行体育专项测试。测试项目、时间、地点、选拔人数、选拔

程序、录取办法等内容须通过招生简章向社会公布。在测试

和选拔过程中，要严格按照向社会公布的标准和程序进行。

高校所在地的省级高校招生办公室要对测试工作进行监督。

有关高校在通过本校网站对体育专项测试合格考生名单进行

公示后，应于2006年4月15日前将合格考生信息按照规定格式

（附件三）报生源所在省级高校招生办公室和我部（高校学

生司）备案。省级高校招生办公室要将考生信息以适当方式

进行公示，并要求合格考生所在中学将名单在校内张榜公布

。我部将在“中国高等教育学生信息网”（网址为：www

．chsi．com．cn）对合格考生名单进行集中公示。未经我部

集中公示的考生，招生学校不得录取，省级高校招生办公室

也不得为高校办理录取审批手续。 三、严格落实责任制及责

任追究制度。各省级教育行政部门、招生考试机构和有关高

校要按照本通知要求认真落实工作责任制。各省级教育行政

部门要对本省（自治区、直辖市）2006年招收高水平运动员

工作进行专项检查，对群众反映、媒体曝光的问题要及时认

真调查处理。省级招办和高校对考生报考资格要认真审核，

对不符合报考资格和持假证书的考生坚决不予报名和录取。

我部将对高校招生情况进行检查，对经查实违规招生的高校

，将取消其招收高水平运动员资格，并严肃处理责任人，处

理结果向社会通报。 请各省级教育行政部门将本通知及附件

及时转发至本地区有关普通高等学校。 附件： 1. 2006年普通

高等学校招收高水平运动员办法 2. 2006年招收高水平运动员

学校（含项目）名单 3. 高水平运动员合格考生成绩数据库结

构 二○○六年一月四日 附件1：2006年普通高等学校招收高

水平运动员办法 一、报名条件 具备以下条件之一且年龄不超

过22周岁者方可报名。 （一）高级中等教育学校毕业，获得

国家二级运动员（含）以上证书且高中阶段在省级（含）以

上比赛中获得集体项目前六名的主力队员或个人项目前三名

者； （二）具有高级中等教育毕业同等学力，获得国家一级

运动员（含）以上证书者或近三年内在全国或国际集体项目

比赛中获得前八名的主力队员。 凡以同等学力报考的考生必

须提供与高级中等教育相当的学习证明和成绩单，由省级教

育行政部门协助招生学校对其资格进行认定。未经资格认定

的同等学力考生不得报考。 二、统考招生办法 （一）招生学

校根据本校高水平运动队项目建设需要，组成专家评审委员

会制定测试标准和选拔办法，对符合本校高水平运动队报考

条件的考生进行体育专项测试。组织进行体育专项统一测试

的省（自治区、直辖市），其所在地招生学校体育专项测试

的要求不得低于本省（自治区、直辖市）制定的统一测试标

准。测试项目、时间、地点、选拔人数、选拔程序、录取办

法等内容须通过招生简章向社会公布。考生报名时须提供其

运动员等级证书原件，招生学校要认真核查，并留存证书复

印件备查。学校所在地的省级高校招生办公室要对本地区有

关招生学校的测试工作进行监督。 招生学校须在2006年4月15

日前将体育专项测试合格考生信息按照规定格式报生源所在

省级高校招生办公室和教育部备案。省级高校招生办公室要

将合格考生信息以适当方式进行公示，教育部将在“中国高

等教育学生信息网”（网址为：www.chsi.com.cn）对各招生

学校测试合格的考生名单进行集中公示。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com